ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4903 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  28   tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán hạng mục Cây xanh (bổ sung)
thuộc công trình Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Theo Công văn số 5406/UBND-KTN ngày 24/11/2015 của UBND tỉnh về việc bổ sung khối lượng trồng cây xanh trong khuôn viên công trình Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 751/TTr-STC ngày 01/12/2015 của Sở Tài chính về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt dự toán xây dựng công trình Khu Lưu niệm Ban Tài mậu Khu V, hạng mục Cây xanh (bổ sung);
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 425/TTr-SXD ngày     21/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán hạng mục Cây xanh (bổ sung) thuộc công trình Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V; với các nội dung sau:
1. Công trình: Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V; hạng mục: Cây xanh (bổ sung).
2. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.
3. Chủ đầu tư: Sở Tài chính.
4. Địa điểm xây dựng: Tại xã Trà Tân, huyện Bắc Trà My.

5. Nhà thầu tư vấn thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại Mê Kông.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Bổ sung khối lượng trồng cây xanh trong khuôn viên Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V nhằm đảm bảo mỹ quan công trình.
7. Quy mô xây dựng, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

Trồng cây xanh trong khuôn viên Khu lưu niệm Ban Tài mậu Khu V gồm các loại cây: 01 cây Lộc Vừng cao (4 - 5)m, đường kính gốc (15 - 18)cm; 02 cây Vú Sữa cao (4 - 5)m, đường kính gốc (15 - 18)cm; 02 cây Bằng Lăng cao (4 - 5)m, đường kính gốc 15cm; 12 cây Bằng Lăng cao (3 - 4)m, đường kính gốc (9 - 12)cm; 19 cây Sưa cao (4 - 5)m, đường kính gốc (15 - 20)cm; 48 cây Cau Xanh cao (2 - 3)m; 105 cây Hồng Lộc cao (0,8 - 1)m, đường kính tán 0,4m; 65m2 Dừa Cạn cao 0,3m; 399,6m2 hoa Chiều Tím cao 0,3m; 30m2 cây bông trang nhật cao (0,3 - 0,4)m; 239m2 cây Chuỗi Ngọc cao 0,3m; 32m2 trồng Cỏ Đậu. Đắp đất trồng cỏ, hoa lá màu.
8. Giá trị dự toán: 494.848.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi bốn triệu, tám trăm bốn mươi tám ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	468.820.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	9.962.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	11.425.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	4.641.000
	đồng.

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách Trung ương (Ngân sách Trung ương hỗ trợ thông qua ngân sách địa phương).
10. Thời gian thực hiện: Năm 2015.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài chính (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục liên quan và đầu tư trồng cây xanh theo đúng hồ sơ dự toán đã được phê duyệt; quản lý thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.
2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư phối hợp các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\DA\122315 - Bo sung du toan Cay xanh KLN Ban Tai mau Khu V.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

3
2